A composição detalhada dos custos é 

apresentada a seguir: 

Quadro 1 

CUSTO MENSAL  

Vencimento Previdência 

RGPS 

Benefícios  

Provisões  

Mensais  

Total  

R$ 4.000,00 R$ 520,00 R$ 1.400,00 R$ 444,43 R$ 6.364,43 

Considerando o custo mensal estimado de R$ 6.364,43 (seis mil, 

trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta e três centavos), 

correspondente à remuneração do cargo em comissão, já incluídos os encargos 

patronais vinculados ao Regime Geral de Previdência Social (RGPS) e os 

benefícios regularmente concedidos pela Câmara Municipal (auxílio-alimentação